Оценка эффективности 
реализации долгосрочной муниципальной целевой программы
 «Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Печора»
 (2011-2015 годы)»
за 2013 год
1. Оценка состояния индикатора целевой программы:
	Наименование индикатора (показателя)
	Показатели индикатора (показателя)
	Критерии оценки состояния индикатора (показателя)

	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение
	При снижении расходов - 0 баллов
	При достижении - 1балл
	При росте - 2 балла

	Инженерно-изыскательские работы для строительства полигона
	2
	1
	-1
	0
	
	

	Количество проектов строительства площадок складирования и временного хранения твердых бытовых и промышленных отходов
	3
	0
	- 3
	0
	
	

	Количество построенных полигонов для размещения отходов 
	1
	0
	-1
	0
	
	

	Количество проектов очистных сооружений
	1
	0
	-1
	0
	
	

	Количество построенных очистных сооружений
	1
	0
	-1
	0
	
	

	Количество мероприятий экологических программ
	6
	2
	-4
	0
	
	



2. Сводная оценка состояния индикатора:
	Наименование индикатора (показателя)
	Оценка состояния индикатора (показателя)

	Инженерно-изыскательские работы для строительства полигона
	0

	Количество проектов строительства площадок складирования и временного хранения твердых бытовых и промышленных отходов
	0

	Количество построенных полигонов для размещения отходов 
	0

	Количество проектов очистных сооружений
	0

	Количество построенных очистных сооружений
	0

	Сумма баллов по строкам
	0



3. Эффективность реализации целевой программы:
Коэффициент выполнения запланированных мероприятий - 0/ 6=0
Коэффициент освоения денежных средств – 2 384 841,49 руб. /62 748 000 руб. = 0,038
Итоговый критерий оценки эффективности = 0,038*0= 0


	Вывод об эффективности целевой программы

	Итоговый критерий оценки эффективности

	Программа реализуется не эффективно
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Примечание:  программа  «Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Печора» за 2013 год реализуется не эффективно в связи с длительной процедурой проведения инженерно – изыскательных работ и устранения замечаний результатов проведённых работ.


